
都市計画道路 郡山折立線（大野田工区）

工 事 だ よ り 【第２５号】

令 和 ８ 年 １ 月

仙 台 市建 設 局 道 路部 南 道 路 建設 課

この工事だよりは、市のホーム
ページからもご覧いただけます。
『くらしの情報』
＞『住みよい街に』交通・道路
＞『道路』道路工事などのお知らせ
＞工事のお知らせ（若林区、太白区、東部復興道路）

スマホ等は
こちらから

◇◇地域の安全と快適な走行のための工事を予定しています◇◇

安全で快適に道路を走ることができるよう、幅員狭小部の改善を目的とした
道路工事（暫定整備）を実施する予定としております。
工事期間中はご不便をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。

➢工事期間 ： 令和8年3月頃 ～ 令和8年7月頃（予定）
➢工事内容 ： 舗装工事、交通切り替え 等

工事に関わる交通規制のご案内

工事の内容により、片側交互通行の交通規制を行いますので、ご協力をお願い
致します。なお、歩行者・自転車は、昼夜問わず通行可能です。詳しい日程等に
ついては、現地の案内看板等にてお知らせいたします。

aお問い合わせ先a

○事業全般に関して（発注者） 仙台市 建設局 道路部 南道路建設課 今野・武者・菅原 ( 022-214-8409)

○橋梁施工に関して（施工業者）株式会社 広瀬組 庄子・猪瀬 ( 022-392-4620)

～ 新年あけましておめでとうございます ～

かねてより本事業へのご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
本事業におきましては、昨年より最後の橋梁下部工工事に着手しており、

橋梁部の完成に一歩ずつ近づいてきております。
今後も一日も早い事業の完了・道路の開通に向け努めて参りますので、

本年も変わらぬご理解・ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

------工事の進捗状況を報告します------

工 種 内 容

① 準備工 工事着手の準備等を行います

② 橋台新設（土留・掘削） 土留設置（鋼矢板圧入等）後に掘削します
③ 橋台新設（鉄筋） 橋台の骨組みとなる鉄筋を組み立てます

④ 橋台新設（打設） コンクリートを打設し橋台が完成します

⑤ 護岸整備 橋台の前面に護岸を整備します

⑥ 後片付け 現場事務所及び看板類を撤去します

令和7年12月から、北側新橋（東側）の土留設置（鋼矢板圧入等）を行っておりま
す。土留設置完了後、掘削・鉄筋組立・コンクリート打設・護岸工事等を順次実施
してまいります。

------各種関連工事を実施しています------

新たな道路へのライフライン（下水道・水道・ガスなど）の埋設工事（本線北側）を、
順次実施してまいります。（下水道工事については令和7年12月に着手済）
詳細については各工事ごと、近隣住民の皆様へ担当部署よりお知らせいたします。

下水道 ： 仙台市 建設局 管路建設課
水 道 ： 仙台市 水道局 南配水課
ガ ス ： 仙台市 ガス局 建設課
通 信 ： NTTインフラネット株式会社

現在の交通の流れ

工事実施後の交通の流れ

工事予定範囲

至富沢

橋梁下部工工事
（施工中）

施工範囲

※実際の施工はイメージと異なる場合がございます。あらかじめご了承ください。

完成後イメージ

※実際の施工はイメージと異なる場合がございます。あらかじめご了承ください。

完了

施工中

計画道路幅 ４０ｍ
(都市計画道路完成後)

工事実施後

ライフライン工事予定

：車 道

：歩行者通路

北側新橋 施工状況

太子堂方面

旧笊川


	スライド 1

